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Besvarelse af spørgsmål nr. 16 (B 100) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 16 vedrørende forslag til folke-

tingsbeslutning om oprettelse af en partnerdrabskommission, som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. maj 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 16 (B 100) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”FN anbefaler hver land på nationalt niveau at registrere drab på 

kvinder i et såkaldt femicide watch, hvilket FN beskriver som 

»en systematisk og detaljeret registrering« med henblik på at 

»udvikle forebyggende foranstaltninger og vejlede politikudvik-

lingen på området«. Vil ministeren redegøre for, om Danmarks 

nuværende indsats lever op til dette?” 

 

Svar: 

 

FN udgav i 2022 en rapport om kønsrelaterede drab på kvinder og piger i 

hjemmet, hvoraf det bl.a. fremgår, at bedre dataindsamling kan føre til en 

mere effektiv og målrettet indsats på området. Det drejer sig bl.a. om øget 

viden om alle kønsrelaterede drab på kvinder og piger – både i det offentlige 

rum og i hjemmet. Rapporten anbefaler derudover, at dataindsamlingen om-

fatter alder på ofre og gerningspersoner og omstændighederne omkring dra-

bet med det formål at kunne identificere bl.a. svigt i håndteringen og beskyt-

telsen og for bl.a. at forbedre udviklingen af forebyggende tiltag på området.  

 

Som jeg tilkendegav i besvarelsen af 23. maj 2023 af spørgsmål nr. 4 (B 

100) fra Folketingets Retsudvalg, er der rum for forbedring af monitorerin-

gen af partnervold og partnerdrab. Det er bl.a. også baggrunden for, at der 

igennem de seneste år er blevet iværksat en række initiativer mod partner-

vold og partnerdrab, som bl.a. har til formål at skabe en øget viden om part-

nerdrab.  

 

Som jeg redegjorde for under 1. behandlingen af beslutningsforslaget vil 

regeringen inden sommerferien lancere en handlingsplan med en række ini-

tiativer, som bl.a. skal sikre en øget viden om partnerdrab. Med de initiati-

ver, der allerede er iværksat over de seneste år, og de tiltag, der vil indgå i 

den kommende handlingsplan, mener jeg, at vi står et rigtigt godt sted, når 

det kommer til monitorering af partnerdrab. Vi skal naturligvis løbende 

overveje, om der er behov for at iværksætte yderligere tiltag, der kan styrke 

indsatsen.  
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